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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té€ neneve 42.5 dhe 44.1 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, neneve 4
paragrafi 6 dhe nenit 6 t€ Udhézimit Administrativ  (MAPL) nr.02/2015 pér mbajtjen e
mbledhjeve t& Kuvendit t¢ Komunés, neneve 36 paragrafi 5 dhe 38 paragrafi 1 té Statutit té
Komunés sé Podujevés, nr.01-020/01-0050862/18, nenin 6 paragrafi 1 té€ Rregullores sé Punés sé
Kuvendit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.0 I/ 146-11 t& datés 29 prill 2010, né kérkesé dhe koordinim
me Kryetarin e Komunés,

THIRRET

Mbledhja e II-t& (dyté) - e jashtézakonshme e Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Podujevés - mandati i
VII, e cila do t&¢ mbahet mé 17 dhjetor 2021, né sallén e Kuvendit, né orén 10;00, me k&te;

Rend dite

1. Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit t&€ Komunés s&¢ Podujevés
Ngritja e Komisionit pér mbarévajtjen e procesit té votimit
Propozimi i kandidatéve

Procesi i votimit

Raporti i Komisionit pér rezultatet e votimit

YVVYYVY

2. Themelimi i pérbérjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa

Shtojcé:
Propozimi pér themelimin dhe pérbérjen e komitetit pér politiké dhe financa

Podujevé, L2 -- étari mé i moshuar i Kuvendit
14 dhjetor 2021 Ak "ﬂ.p,o\mlmu Hoxha
A F s

W\~ 1 &~

2D AL

oy o
7 l_—' o




\ 4
\\ /,/ - Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
- Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

N& bazé t& neneve 11, 51.1 dhe 52.1, t& Ligjit:pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, neneve 5
dhe 6 t& Udhézimin Administrativ (MPL) nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné, si dhe neneve 14, 47
paragrafi 1 dhe 48 paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés s& Podujevés nr.01-020/01-0050862/18,
Kuvendi i Komunés sé& Podujevés, i,

PROPOZOHET

) VENDIM
PER THEMELIMIN DHE PERBERJEN E
KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Neni 1
Themelohet Komiteti pér Politiké dhe Financa — KPF i Kuvendit t&¢ Komunés sé Podujevés, né
kété pérbérje:

1- Kryesuesi i Kuvendit (sipas pozités)
2- nga subjekti politik
3- nga subjekti politik
4- nga subjekti politik
5- nga subjekti politik
6- nga subjekti politik
7- nga subjekti politik
8- nga subjekti politik
9- nga subjekti politik
Neni 2

Mandati i anétaréve t& Komitetit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, ndérlidhet dhe é&shté né
kohézgjatje t& mandatit t& anétaréve t& Kuvendit t¢ Komunés, ndérsa ndryshimi dhe plotésimi
eventual, béhet me vendim t& vecanté nga Kuvendi i Komunés.

Neni 3
Komitetit pér Politiké dhe Financa, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me dispozitat e
Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Udhézimin Administrativ (MAPL) nr.05/2020 pér procedurat e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né
Komung, Statutin e Komunés, Rregulloren e punés sé Kuvendit, dhe dispozitat tjera né fuqi.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s¢ Administrimit
t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komunés, pérkatésisht konform nenit
81 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 8.11 t& Rregullores (QRK) nr.01/2016
pér shqyrtimin administrativ t& akteve t€ komunave.

Podujevé, 14 dhjetor 2021



